郑州市工业和信息化局  郑州市财政局

关于做好工业企业灾后重建复工复产财政补助资金申报工作的通知
各开发区、区县（市）工信部门、财政部门，有关企业：

为贯彻《郑州市人民政府办公厅关于印发郑州市支持企业加快灾后重建复工复产二十条措施的通知》（郑政办〔2021〕46 号）工作，减轻受灾企业损失，增强企业发展信心，经研究，市工业和信息化局、市财政局决定组织开展工业企业灾后重建复工复产财政奖补资金申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件

申报项目的企业须具备以下条件：

（一）在郑州市内登记注册、纳税，且纳入国家自然灾害灾情管理系统登记的受灾工业企业。

（二）符合本申报通知要求的具体申报条件。

（三）企业近3年在申请财政扶持资金时没有发生弄虚作假行为，企业在“信用中国”没有被列入“失信被执行人”和“税收违法黑名单”（http://www.creditchina.gov.cn/）。

二、政策内容

（一）生产设备维修补助

1. 政策标准

受灾企业因生产、检验、检测、内部供电等设备受淹，获得保险赔付，且没有享受设备维修费用补助的企业，按获得保险赔付金额的5%给予救助，单户企业不超过500万元。

2. 申报材料
（1）国家主管部门批准营业的证件复印件（“多证合一”，提供营业执照复印件）。
（2）申报日在“信用中国”网站，没有被列入“失信被执行人”和“税收违法黑名单”截图。

（3）企业申报材料真实性承诺书(加盖单位公章，并由法人代表负责人签字,附件2)。

（4）申请保险救助的企业，需提供保险合同、保险机构理赔鉴定书、保险金拨付证明材料。

（5）经会计师事务所审计的企业2021年度审计报告（带验证码或防伪标识）。
（二）生产场所和建筑设施修复重建补助

1. 政策标准

企业生产场所及辅助建筑、设施受淹需要修复或重建的，按照修复或重建实际发生费用的20%给予补助，规上企业单户补助金额不超过500万元，规下企业单户补助金额不超过100万元。对获得该项保险赔付的企业，不享受上述补助政策，按获得保险赔付金额的5%给予救助。修复工作需在2021年10月31日前完工，重建工作需在2021年9月30日前开工，6个月内建成。

2. 申报材料
（1）国家主管部门批准营业的证件复印件（“多证合一”，提供营业执照复印件）。
（2）申报日在“信用中国”网站，没有被列入“失信被执行人”和“税收违法黑名单”截图。

（3）企业申报材料真实性承诺书(加盖单位公章，并由法人代表签字，附件2)。

（4）生产场所及辅助建筑、设施因暴雨受灾的现场照片和施工照片各3张以上。
（5）属于修复的提供：《房屋安全鉴定报告》（C级）、修建施工合同、资金支付凭证、发票或其他证明材料（发票时间从2021年7月21日到2021年10月31日）；属于重建的提供：《房屋安全鉴定报告》（D级）或所属乡镇出具证明材料（附件5）、城乡建设部门审批手续、施工合同、资金来往证明材料、发票或其他证明材料（发票时间从2021年7月21日到2022年3月31日。涉及资金支付的填写明细表，见附件4）。
（6）申请保险救助的企业，需提供保险合同、保险机构理赔鉴定书、保险赔付金到账证明等材料。

（7）经会计师事务所审计的企业2021年度审计报告（带验证码或防伪标识）。
（三）过渡生产经营厂房仓储租赁补助

1. 政策标准

对规模以上企业厂房、生产经营用房、仓库受淹损毁、短期难以恢复的，租用我市行政区域内厂房、仓库恢复生产经营的，实际发生的租赁费用，按照50%的比例给予补助，补助期限最长至2022年4月30日，单户企业补助金额不超过200万元。

2. 申报材料
（1）国家主管部门批准营业的证件复印件（“多证合一”，提供营业执照复印件）。
（2）申报日在“信用中国”网站，没有被列入“失信被执行人”和“税收违法黑名单”截图。

（3）企业申报材料真实性承诺书(加盖单位公章，并由法人代表签字，附件2)；

（4）企业原厂房、生产经营用房、仓库受损情况的现场照片3张以上及乡镇证明材料（附件5），属租赁关系的，需提供租赁合同和资金支付凭证；新租赁厂房、仓库的合同，租金支付凭证、发票（发票时间须在2021年7月21日至租赁结束，不得晚于2022年4月30日。涉及资金支付的填写明细表，见附件4）。

（5）经会计师事务所审计的企业2021年度审计报告（带验证码或防伪标识）。

三、申报程序

（一）组织项目申报

1．企业自愿申报。根据属地管理原则，企业按照申报通知要求准备申报资料，并按要求报送各区县（市）工信部门（联系方式见附件1）。申报资料统一用A4纸打印，胶装成册，同时报送电子版。

2．部门逐级审核。各区县（市）工信部门负责汇总本辖区申报企业和项目，会同同级财政部门，对企业申报条件严格审核把关，并对企业是否纳入国家自然灾害灾情管理系统统一征求同级应急管理部门意见。

3．部门联合上报。对符合申报条件的项目，各区县（市）工信、财政部门联合行文上报郑州市工信局和郑州市财政局，随文报送工业和信息化企业灾后重建复工复产财政奖励项目申报汇总表（附件6），同时报送企业申报材料电子版（U盘报送）和纸质版（一式两份）。申报受理截止时间为2022年7月8日。

四、有关要求

（一）申报企业要严格按照有关规定，如实申报相关资料。如有弄虚作假、骗取财政奖补资金等违规行为的，除收回奖补资金外，取消该企业三年内申报各类资金项目的资格。构成违法的，移交司法机关依法追究责任。

（二）已获得中央灾后恢复重建工业生产救助补助资金，不再享受市级灾后重建资金支持。

（三）各区县（市）要加强项目申报组织工作，举办多种形式的政策宣讲活动，确保符合条件企业应知尽知，同时做好企业申报业务指导和解释工作。

咨询电话：郑州市工信局运行办 67170305

          郑州市工信局投资处 67170937

          郑州市财政局企业处 67175635

附件：1. 各区县（市）工信部门咨询电话

2. 信用承诺书（模板）

3. 灾后重建复工复产财政补助资金申请表

4. 付款凭证明细表（模板）

5. 工业企业灾后重建复工复产财政补助资金申报汇总表

6. 证明材料（模板）
郑州市工业和信息化局        郑州市财政局
                         2022年6月13日
附件1

各区县（市）工信部门咨询电话
	序号
	单位
	政策1咨询电话
	政策2、3咨询电话

	1
	高新区
	67984886
	67981214

	2
	经开区
	86636876
	86636876

	3
	航空港区
	86190868
	86190868

	4
	郑东新区
	67179331
	67179331

	5
	中原区
	61290215
	61290215

	6
	二七区
	68186083
	68186085

	7
	管城区
	66324228
	66340820

	8
	惠济区
	63639102
	63639102

	9
	金水区
	 63526113
	63526113

	10
	上街区
	68116856
	68111528

	11
	巩义市
	64581056
	64581035、64581031

	12
	新郑市
	85121512
	85121505、85121520

	13
	荥阳市
	64666068
	64661576

	14
	新密市
	69998003
	69815012

	15
	登封市
	62852206
	62852206

	16
	中牟县
	62168596
	62168596

附件2
	真实性承诺书（模板）
我单位（名称）             ，统一社会信用代码为                           。

郑重承诺如下：

一、我单位对本次申报的“工业企业灾后重建复工复产财政补助资金”，所提交的申报材料内容和所附资料的真实性、有效性负责，如有不实，愿承担因资料虚假而产生的相应责任；

二、本单位遵守国家法律、法规、规章和政策规定，开展生产经营活动，近三年无严重违法违规行为；

三、若违反规定骗取资金，愿意全额退回资金并依照有关法律法规规章和政策规定接受处理。

承诺单位（加盖公章）

法定代表人签字：

                            年    月    日

附件3
灾后重建复工复产财政补助资金申请表
	申报单位名称

	申请奖励补贴项目

	基本情况
	通讯地址

	电子邮箱

	所属行业

	规模类型

	法人代表

	资产总额

	申报联系人

	联系电话

	开户银行名称（全称）

	开户行

账号

	主要经济指标
	主营业务

收入（万元）

	同比增长（%）

	主要产品

名称

	生产能力

	利润总额

（万元）

	纳税额

（万元）

	企业受损金额(万元)

	保险公司赔付金额(万元)

	企业投入资金
	申请补助金额（元，舍去小数）
	申报依据及标准
	备注

	企业简介、受灾情况及申报项目情况介绍
                                                    年   月   日

附件4

付款凭证明细表
	序号
	付款对方单
	货物或应税劳务、服务
	付款时间
	付款金额（元）
	备注

	付款金额合计（元）

附件5

证  明（模板）

兹证明：        （企业名称），         （生产场所或辅助设施、仓库名称及具体地址），因2021年7月20日特大暴雨灾害，不适合继续生产使用。

2022年6月  日
附件6

工业企业灾后重建复工复产财政补助资金申报汇总表

区县（市）名称：

	序号
	企业名称（与公章一致）
	所属行业
	规模类型
	统一信用代码
	申请奖补类别
	申请奖补金额（元）
	企业开户银行名称（全称）
	开户行
账号
	申报联系人
	联系电话

郑州市工业和信息化局办公室                2022年6月13日印发
PAGE
— 12 —